
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

26 DE SETEMBRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-7/2024 VINCULADO AO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE FRUTAS E POLPA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA 
BACIA DO RIO ALMADA, CNPJ sob o n° 12.475.200/0001-80 – OBJETO: Credenciamento para 
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para 
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Me-
renda Escolar deste Município; Data do Contrato: 08/07/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: 
R$ 34.771,00 (trinta e quatro mil setecentos e setenta e um reais). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 08 de julho de 2024. Jornando Vilasboas 
Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006-7/2024 VINCULADO AO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– VALDEMAR RIBEIRO SANTOS, CPF n° 495.037.155-04 – OBJETO: Credenciamento para Aqui-
sição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Aten-
der o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Merenda 
Escolar deste Município; Data do Contrato: 08/07/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 
1.170,00 (mil cento e setenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme deter-
minação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Bom Jesus da Serra, 08 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006-8/2024 VINCULADO AO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– RAQUEL QUEIROZ DE OLIVEIRA, CPF n° 086.274.425-33 – OBJETO: Credenciamento para 
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para 
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Me-
renda Escolar deste Município; Data do Contrato: 07/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: 
R$ 7.622,30 (sete mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos). Certifico para fins de prova, 
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 07 de agosto de 2024. Jornando Vilas-
boas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009-9/2024 VINCULADO AO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– RAQUEL QUEIROZ DE OLIVEIRA, CPF n° 086.274.425-33 – OBJETO: Credenciamento para 
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para 
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Me-
renda Escolar deste Município; Data do Contrato: 09/09/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: 
R$ 8.677,80 (oito mil seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 09 de setembro de 2024. Jornando 
Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-8/2024 VINCULADO AO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– EDMILSON ALVES DA SILVA, CPF sob o n° 002.463.765-38 – OBJETO: Credenciamento para 
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para 
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Meren-
da Escolar deste Município; Data do Contrato: 05/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 
4.149,20 (quatro mil cento e quarenta e nove reais e vinte centavos). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 05 de agosto de 2024. Jornando Vilas-
boas Alves - Prefeito Municipal.


